
 

I.I.S.S. “MARCO POLO” 

Liceo Linguistico e Istituto Tecnico Economico Statale – Bari 
ITE: Amministrazione Finanza e marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing – Sistemi Informativi Aziendali 

Liceo Linguistico: Esabac - Esami Cambridge I.G.C.S.E. – CLIL 
 

cod. fisc. 93449240725  -  cod. mecc. IISS: BAIS05900B  -  cod. mecc. L. Ling.: BAPS05901T - cod. mecc. ITE: BATD05901N 

 
                                                                                                                                                                                          



www.marcopolobari.edu.it   bais05900b@istruzione.it  bais05900b@pec.istruzione.it 

Via G. Bartolo 4/6   70124 BARI  


Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

Progetto codice 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-186 

Inclusione ed empowerment: conquiste della didattica laboratoriale 

CUP J93D21002180007 
 

 

DECRETO GRADUATORIA AVVISO INTERNO DI SELEZIONE ESPERTI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO         l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

VISTA la Delibera n. 19 del Collegio dei Docenti n.5 del 14/05/2021 di approvazione degli Obiettivi 

e delle azioni afferenti l'inoltro del Piano del suindicato Progetto; 

VISTA     la Delibera n. 8/2021 del consiglio di istituto n.02 del 18/05/2021 di approvazione degli 

Obiettivi e delle azioni afferenti l'inoltro del Piano del suindicato Progetto; 

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID-17665 del 07/06/2021 

con la quale è stato comunicato che è stato autorizzato il progetto con il codice 10.1.1A-

FSEPON-PU-2021-186 Inclusione ed empowerment: conquiste della didattica laboratoriale; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 03 del 21.01.2021 di approvazione del Regolamento 

Reclutamento Esperti; 

VISTA           la delibera n.14/2021 del Consiglio d’Istituto n.03 del 15/06/2021 di assunzione al progetto P 02/15 

del Programma Annuale 2021 del finanziamento di € 13.684,50; 

RILEVATA la necessità da impiegare n. 03 esperti per svolgere attività di Docenza nell’ambito dei       

progetti più sotto specificati; 

CONSIDERATO che per tale progetto è necessario individuare figure professionali aventi competenze 

specifiche relativamente alle tematiche dei moduli più sotto specificati e rispondenti alle 

“Disposizioni e Istruzioni” Prot. MIUR n. 1498 del 09.02.20 con un compenso orario pari a  € 

70,00/h;  

VISTO l’Avviso prot. N. 4793 del 16.06.2021 avente per oggetto la selezione di ESPERTI ai quali 

affidare, la realizzazione dei moduli previsti dal progetto “Inclusione ed empowerment: 

conquiste della didattica laboratoriale” la cui scadenza era fissata alle ore 12,00 di mercoledì 

23 giugno 2021; 

CONSIDERATO che alla scadenza sono pervenute le seguenti candidature: 

 





 

I.I.S.S. “MARCO POLO” 

Liceo Linguistico e Istituto Tecnico Economico Statale – Bari 
ITE: Amministrazione Finanza e marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing – Sistemi Informativi Aziendali 

Liceo Linguistico: Esabac - Esami Cambridge I.G.C.S.E. – CLIL 
 

cod. fisc. 93449240725  -  cod. mecc. IISS: BAIS05900B  -  cod. mecc. L. Ling.: BAPS05901T - cod. mecc. ITE: BATD05901N 

 
                                                                                                                                                                                          



www.marcopolobari.edu.it   bais05900b@istruzione.it  bais05900b@pec.istruzione.it 

Via G. Bartolo 4/6   70124 BARI  


La cura del nostro orto e promozione dell'ecosostenibilità  BASILE MARINA 

Fit4Shool - Obiettivo Benessere  SORGENTE GAETANO  

Cronisti per caso  BASILE MARINA 

 

VISTO che l’Avviso prevedeva l’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura, 

 

DECRETA 

 

l’affidamento dei seguenti incarichi di ESPERTI per la realizzazione dei moduli previsti dal progetto 

“Inclusione ed empowerment: conquiste della didattica laboratoriale”: 

 

 MODULO ESPERTO 

1 
La cura del nostro orto e promozione dell'ecosostenibilità 

Inizio attività giugno 2021 

Modulo da 30 ore 

BASILE MARINA 

2 
Fit4Shool - Obiettivo Benessere                                           

Inizio attività giugno 2021                                                

Modulo da 30 ore 

SORGENTE GAETANO  

3 
Cronisti per caso 

Inizio attività settembre 2021 

Modulo da 30 ore 

BASILE MARINA 

 

 

 

 

                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Rosa Scarcia 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’Art. 3, 

comma 2 del D.to Lgs 12/02/1993, n. 39/1993 
 

 

 

         


